УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы

по городскому хозяйству

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ _33_ дата 18.09.2013 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шавалеева Е.Г.
	-
	старший инспектор комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Малькова Т.С.
	-
	исполняющий обязанности заместителя начальника муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.
Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа
исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Любимовой А.Н. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Попова, 15, площадью 486,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

2. Заявление Лучевникова А.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Аксакова, 8а, площадью 768,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение:
1. отказать в приватизации земельного участка в связи с прохождением по нему общегородской водопроводной сети.
2. рекомендовать заявителю обратиться за размежеванием испрашиваемого земельного участка с последующей приватизацией вновь образованного земельного участка непосредственно под объектом недвижимости, находящимся у заявителя на праве собственности.
3. Заявление Дементьева Л.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  по смежеству (с юго-западной стороны) с домовладением № 52 по ул. Лесной, площадью 995,0 кв.м., для ведения огородничества.
Принято решение: отказать в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.
4. Заявление Суркова А.Г. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:      г. Чебаркуль, ул. Чебаркульская, 72/13, площадью 3005,0 кв.м., с кадастровым номером 74:38:0116002:73, на котором расположено пять объектов недвижимости, принадлежащих заявителю на праве собственности.
Принято решение: отложить до получения ответа на запрос в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии о правомерности регистрации объектов недвижимости (кроме жилого дома), расположенных на вышеуказанном земельном участке.
5. Заявление ООО «ПромСитиСтрой» - о заключении договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в границах улиц Октябрьская – 9 Мая – Карпенко – Крылова – Мичурина, площадью 97549, 0 кв.м., сроком на 5 лет.

Принятое решение: отказать в связи с наличием действующего договора аренды испрашиваемого земельного участка от 19.07.2007 г. № 6.
6. Заявление Варламова А.В. – о внесении изменений в договор аренды земельного участка от 04.03.2013 г. № 16 в связи с выделением земельных участков под индивидуальными гаражами.
Принято решение: внести изменения в договор аренды земельного участка по площади земельного участка.
7. Заявление Вяткиной Н.В. – повторно о продлении договора аренды от 25.08.2005 г. № 1757 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству                                (с северо-восточной стороны) с домовладением № 48 по ул. Еловая, площадью 263,0 кв.м.,                         с кадастровым номером 74:38:0104005:6,  сроком на 5 лет для ведения огородничества.
Принято решение: продлить арендные отношения при условии:
1. уточнения адреса, указанного в предоставленных технических условиях на размещение земельного участка для ведения огородничества в охранной зоне объектов электросетевого хозяйства;
2. заключения нового договора аренды испрашиваемого земельного участка сроком на 3 года.

8. Заявление Голубовского Е.В. – об изменении цели использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 15, площадью 1217,0 кв.м., с цели «для ведения огородничества» на цель «для индивидуального жилищного строительства».

Принято решение: отказать в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка с Решением Собрания депутатов Чебаркульского городского округа            IV созыва Челябинской области от 01.11.2011 г. № 285 «Об утверждении Порядка оформления документов о предоставлении земельных участков для эксплуатации существующих объектов индивидуального жилищного фонда, расположенных на улицах Крайняя, Верхняя, Нижняя, Гоголя, Островского (поселок «Северный») Чебаркульского городского округа».
9. Заявление Уразаева Д.М. – об изменении цели использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мичурина,12 – ул. Чкалова,18, площадью        1116,0 кв.м., с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома».
Принято решение: изменить цель использования земельного участка.
10. Заявление ООО «Вектор-Инвест» - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с восточной стороны земельного участка № 3А по      ул. 1 Мая, площадью 288,0 кв. м., с кадастровым номером 74:38:0118019:0011, для нужд автовокзала (отстоя автотранспорта).
Принято решение: отказать в связи с необходимостью проезда для обслуживания насосной станции.

11.  Заявление Ромашкина О.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 33 метрах к югу от дома № 4 по ул. Учебная, ориентировочной площадью 600 кв.м., в аренду сроком на 3 года для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду III группы.
Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.
12. Заявление Голубовской А.Е. – об утверждении схемы расположения земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Станционная, 2 (по задней меже), площадью 1500,0 кв.м..

Принято решение:
1. отказать в связи с обременением земельного участка правами третьих лиц;

2. отменить решение комиссии по пункту 4 протокола от 17.01.2013 г. № 1;

3. рекомендовать комитету архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа сформировать вышеуказанный земельный участок на торги.
13. Внести изменение в пункт 9 протокола от 13.12.2012 г. № 42 и в публикацию от 27.12.2012 г. № 127/1 газеты «Южноуралец»: вместо слов «…г. Чебаркуль, пер. Нагорный, 4» следует читать «…г. Чебаркуль, в 100 м. на северо-восток от жилого дома № 4 по переулку Нагорный».

14. Заявление Филиппова В.А. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК № 8, под гаражом № 53, площадью 27,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
15. Заявление Гусевой Г.С. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:     г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК № 8, под гаражом № 384, площадью 16,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

16. Заявление Смирновой Н.В. - о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:     г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК № 8, под гаражом № 445, площадью 19,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

17. Заявление Нестерова В.А. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:          г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК № 8, под гаражом № 704, площадью 30,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

18. Заявление Ломновой Н.И. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:    г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, под гаражом № 194, площадью 21,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

Примечание:  по   истечении      месячного    срока    после    публикации по п. 13 протокола,   в   случае  отсутствия обоснованных претензий, возражений и встречных заявлений комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов. По остальным пунктам данного протокола публикация носит уведомительный характер.

Секретарь комиссии                                                                                                                            Шавалеева Е.Г.